1

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2013

------------------------------------

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG BƯU ĐIỆN

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội thông qua ngày

29/11/2005;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP Đầu tư và Xây dựng Bưu

điện;

- Căn cứ biên bản họp Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2012 tổ chức ngày

27/6/2013;

QUYẾT NGHỊ
Điều 1: Thông qua báo cáo hoạt động năm 2012 của HĐQT Công ty Cổ phần Đầu tư
và Xây dựng Bưu điện (PTIC) và định hướng chiến lược hoạt động, các giải pháp thực
hiện năm 2013.

Tỷ lệ biểu quyết thông qua là:…….% cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.

Điều 2. Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động SXKD năm 2012; kế hoạch SXKD năm

2013 với các chỉ tiêu chính như sau:

1.1. Kết quả hoạt động SXKD năm 2012:

- Doanh thu : 167,242 tỷ đồng; Đạt 49% kế hoạch.
- Lợi nhuận trước thuế : - 53,139 tỷ đồng;
- Lợi nhuận sau thuế : - 53,139 tỷ đồng;

1.2. Kế hoạch SXKD năm 2013:

- Doanh thu : 194,750 tỷ đồng.

- Lợi nhuận trước thuế : -2,865 tỷ đồng.
- Lợi nhuận sau thuế : -2,865 tỷ đồng.
- Tỷ lệ chi trả cổ tức : 0%.

* Kế hoạch này chưa bao gồm doanh thu và lợi nhuận có được từ việc tái cấu trúc
thành công đất và tài sản gắn liền với đất tại Nhà máy VLVT1.

Tỷ lệ biểu quyết thông qua là:…..% cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG BƯU ĐIỆN (PTIC)

ĐC: Pháp Vân - Hoàng Liệt - Hoàng Mai - Hà Nội

ĐT: +84-4-38615 655 Fax: +84-4-38611 511

Email: xdbd@pticjsc.com http://pticjsc.com

Số:              /NQ-ĐHĐCĐ Hµ Néi, ngµy 27 th¸ng 6 n¨m 2013

mailto:xdbd@pticjsc.com
http://pticjsc.com

2

Điều 3. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2012 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH

Kiểm toán và Tư vấn Tài chính Quốc tế (IFC).
Tỷ lệ biểu quyết thông qua là: …..% cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.

Điều 4. Thông qua Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm soát năm 2012.

Tỷ lệ biểu quyết thông qua là:……% cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.

Điều 5. Thông qua phương án phát hành cổ phiếu và tăng vốn điều lệ của công ty như
sau:

5.1 Phát hành 4.750.000 - 5.000.000 cổ phần tăng vốn cho cổ đông hiện hữu tỷ lệ 2:1
giá thị trường.
- Tỷ lệ thực hiện phát hành là 2:1 (tại ngày chốt danh sách cổ đông để thực hiện

quyền, cổ đông sở hữu 02 cổ phần nhận được 01 quyền mua cổ phiếu, mỗi
quyền mua sẽ mua được 01 cổ phiếu phát hành thêm).

- Mệnh giá phát hành : 10.000 VNĐ/cp.
- Loại cổ phần phát hành : Cổ phần phổ thông.
- Đối tượng phát hành : Cổ đông hiện hữu.
- Số lượng cổ phiếu phát hành: 4.750.000 – 5.000.000 cổ phần.
- Giá phát hành : Giá đóng cửa bình quân của 10 phiên giao dịch

trên Hose tính từ ngày chốt nhưng không thấp hơn 5.000 VNĐ/cp.
- Thời gian phát hành : Dự kiến năm 2013 sau khi UBCK cho phép.

5.2 Phương án sử dụng vốn sau phát hành:
- Tổng số tiền tối thiểu thu được sau khi phát hành: 23.750.000.000 –

25.000.000.000 VNĐ.
- Trong đó:

o Vốn điều lệ tăng: 47.500.000.000 – 50.000.000.000 đồng.
o Thặng dư vốn do phát hành: -23.750.000.000 -> 25.000.000.000 đồng.

- Vốn điều lệ mới: 147.500.000.000 – 150.000.000.000 đồng.
- Phương án sử dụng vốn: Bổ sung vốn lưu động sản xuất kinh doanh và cân

bằng tài chính, ổn định tài chính cho công ty.
5.3 Ủy quyền cho HĐQT công ty thực hiện.

- Đăng ký với UBCKNN, Sở GDCK và TTLKCK thực hiện việc phát hành

thêm và đăng ký giao dịch thêm 4.750.000 – 5.000.000 cổ phiếu với mệnh giá 10.000
đồng/cổ phiếu đúng theo các qui định của pháp luật.

- Đăng ký với Sở KHĐT tăng vốn điều lệ từ 100.000.000.000 đồng lên thành

147.500.000.000 – 150.000.000.000 đồng đúng theo các qui định của pháp luật.
- Xử lý số cổ phiếu lẻ hoặc số cổ phần chào bán mà cổ đông không mua hết.
- Sửa đổi, bổ sung Điều 5 mục 1 Điều lệ Tổ chức và hoạt động của công ty là:

Vốn điều lệ của công ty từ 100 tỷ đồng tăng lên là 147,5 tỷ đồng. Tổng số vốn điều lệ
của công ty được chia thành 14.750.000 – 15.000.000 cổ phần với mệnh giá là 10.000

3

đồng/cổ phần
Tỷ lệ biểu quyết thông qua là:……..% cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.

Điều 6. Thông qua việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ Tổ chức hoạt động của công ty.

Đại hội đồng cổ đông giao HĐQT tiến hành các thủ tục cần thiết để đăng ký Điều
lệ sửa đổi với các cơ quan Nhà nước có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.
Tỷ lệ biểu quyết thông qua là:……….% cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội

Điều 7. Thông qua mức thù lao đối với thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát

năm 2013 như sau:
i/ Trường hợp Doanh nghiệp kinh doanh thua lỗ:

- Thù lao của Hội đồng quản trị: HĐQT sẽ không nhận thù lao;

- Thù lao Ban Kiểm soát: Tổng thù lao của Ban KS tối đa 120 triệu đồng/năm,
trong đó: Thù lao của Trưởng Ban KS là 4 triệu đồng/tháng, Thành viên Ban KS là 3
triệu đồng/tháng.
ii/ Trường hợp Doanh nghiệp kinh doanh có lãi:

- Thù lao của HĐQT: Bình quân 5 triệu đồng/người/tháng.
- Thù lao của Ban Kiểm soát: Thù lao của Trưởng Ban KS là 5 triệu

đồng/người/tháng; thù lao của thành viên Ban KS là 4 triệu đồng/người/tháng.
Tỷ lệ biểu quyết thông qua là: ……% cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.

Điều 8. Thống nhất thông qua việc dừng triển khai phương án phát hành cổ phiếu
thưởng và tăng vốn điều lệ.

Tỷ lệ biểu quyết thông qua là: ……% cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.

Điều 9. Thông qua phương án, cơ cấu, xử lý toàn bộ tài sản và đất tại khu Ngọc liệp –
Láng Hòa Lạc – Hà Nội (trong đó bao gồm toàn bộ tài sản và đất của Nhà máy

VLVT1). ĐHĐCĐ thông qua phương án và Ủy quyền cho HĐQT triển khai thực hiện,
cụ thể như sau:

i/Đối với máy móc thiết bị và các thiết bị phụ trợ: Bán thanh lý toàn bộ dây
truyền, máy móc thiết bị tại khu Ngọc Liệp (có danh mục đính kèm). Việc thực hiện
thanh lý được thực hiện trên cơ sở: Có báo cáo rà soát, đánh giá công năng sử dụng đối
với dây truyền, máy móc thiết bị; Khảo sát thực tế việc sử dụng dây truyền, máy móc
thiết bị trên thị trường để xác định nhu cầu và thẩm định lại giá trị còn lại của dây
chuyền, máy móc thiết bị.

Hình thức thực hiện: Chào bán rộng rãi công khai với mức giá thanh lý không
thấp hơn giá thẩm định giá tại thời điểm gần nhất và còn hiệu lực.

ii/ Đối với nhà xưởng, vật kiến trúc gắn liền với đất: Chuyển nhượng toàn bộ tài
sản gắn liền với đất tại khu Ngọc Liệp – Quốc Oai – Hà Nội hoặc có thể chuyển

4

nhượng tài sản gắn liền với đất theo từng khu vực 1 và 2 như đã đề cập (có danh mục
đính kèm).

Hình thức thực hiện: Chào bán rộng rãi công khai theo nguyên tắc tổng giá trị
thực hiện của toàn bộ tài sản hoặc giá trị thực hiện theo từng khu vực không thấp hơn
giá thẩm định tại thời điểm gần nhất và còn hiệu lực.
Tỷ lệ biểu quyết thông qua là:……….% cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.

Điều 10. Thông qua việc lựa chọn Công ty TNHH Kiểm toán và tư vấn tài chính quốc
tế - IFC là đơn vị kiểm toán cho năm tài chính 2013.

Tỷ lệ biểu quyết thông qua là:……….% cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.

Điều 11. Điều khoản thi hành.

Nghị quyết này đã được thông qua tại Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm

2013 và có hiệu lực kể ….h….phút ngày 27 tháng 6 năm 2013. Tất cả các Cổ đông,

thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban Kiểm soát, toàn thể cán bộ công nhân
viên của Công ty CP Đầu tư và Xây dựng Bưu điện chịu trách nhiệm thi hành Nghị
quyết này.

Nghị quyết sẽ được đăng tải trên website Công ty tại địa chỉ www.ptic.vn để tất
cả cổ đông và các nhà đầu tư tham khảo, có thông tin.

THƯ KÝ

T/M. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CHỦ TOẠ

Đậu Minh Lâm
 Chủ tịch Hội đồng quản trị

N¬i nhËn:
- Các cổ đông;
- HĐQT, BKS;
- UBCKNN; Sở GDCK TP.HCM, TTLKCK;
- Lu vt, Tký Cty.

www.ptic.vn